Pro Sterilitate.

Inter alia si vino myrrhato, quod Veteres in deliciis habuerunt, hoc tempore non careremus, infusus ex eo factos cunctis aliis anteferrem; sed si loco ipsius vinum generosum capiat, eique myrrha aristolochia, artemisia, rosa, & cupressus incoquantur, atque ex ipso percolato infusus utero de more paretur, magnam utilitatem esse sequituram credo; sic enim simul & nimie humiditati, recentis infirmitati, uteri oris obliquitati, & consequenter sterilitati succurri posse sperandum est. *Hieron. Mercurialis consult. 93. tom. 1.*

Peracta corporis purgatione, & muliere menstruis mundata, statim mane & sero per duos dies sumat hanc evaporationem, quæ mirabilis est, & nunquam vana est inventa, nam mundificat matricem; & eam ad conceptionem disponit, & continet quam plurima simplicia juvenia manifestis & occultis qualitatibus.

ʒ. Sabin. lauri, rorismar. fol. citri, matricar. menth. sylimbr. bisfort. rad. petrosel. liquirit. fœnic. aspar. meliss. absynth. organ. quatuor anodyn. saliv. sambuc. matrisylv. an. part. æq. sem. anis. cumin. cubeb. galang. an. ʒj. bull. in aq. in vase benè obturato, & post accommoda emborum per cannam perforatam, & sumat fumum in utero. His pluries factis duobus diebus, coeat cum viro suo mane. Si adhuc non concipiat mulier suffumigetur hoc mirabili suffitu mane & sero per duos dies à menstruis.

ʒ. Mosch. ambr. an. gr. x. lign. aloës ʒʒ. gummi olivar. ʒii. cinnamom. el. ʒi. myrrh. ʒʒ. mosch. gr. xv. pulv. sassafr. ʒii. terebinth. & gummi pinæ q. l. F. iussius.

Hoc facto, utatur nocte mulier hoc Pessario.

ʒ. Pulv. liquir. & matric. lepor. exsiccat. an. ʒiiʒ. stercor. lepor. & cumini, an. ʒii. spicæ, myrrhæ, & amomi, an. ʒi. coagul. lepor. ʒʒ. ladani, q. l. contundenda contund. & in peña ligentur, & imponantur. Ad omnem sterilitatis causam valet ex *Demoncrio*; ut tam vir quam mulier per aliquot dies bibant ad ʒʒ. juris galli veteris cum ʒi. pulv. testiculi verris seu apri siccati in umbra; & est secretum rarissimum & valde expertum. Uterus leporis siccat, & cum vino detur in potu, vel decocto sassafras, per decem dies, maximè cum à menstruis mulier est purgata; vel ex *Rhasi & Avic.* urina Elephantis mirabilis est, maximè de sero bibita cum mulier est vicina conceptui. Ad idem valet radix bisfortæ vel imperatoris cum vino bibita per plures dies. Ad idem ex *Savanorolla* dens Pueri septem annorum in auro vel argento gestatus in brachio, vel lapis aquilæ. Ad eandem intentionem valent infrascripta simplicia, quovis modo sumpta, vel in pulvere, vel in elect. nimirum satyrii herba, radix lapathi, matrix leporis, porci, rasura eboris, coagulum leporis & stercus ipsius, & vulpis, sem. fesei. pastinaca, ustica. Sic *Galenus 3. De Remediis paratis facil. cap. 150.* Leporis uterum frige, tritumque assidue propina; & cum stercore vulpis & levo bubulo inunge mulieris virique genitalia. Mihi maximè familiaris est hæc conserva.

ʒ 2

ʒ. Pulv.

7. Pulv. raf. ebór. ʒj. pulv. fefel. dauci; an. ʒ ii. coagul. lepor. ʒii. conferv. borrag. & anthos, an. ʒ ii. M. Post menſtrua ſumat mulier. Fœcondiſſimas quoque reddit mulieres, ut ex Hiſtorius Ægyptiorum habetur, hauſtus ſucci ſalviæ domeſticæ ad ʒ iv. cum modico ſale maximè poſt menſes. *Epi-phanius Ferdinandus, hiſtor. 95.*

Ex alumine Sterilitas.

Camphoram, immodicè ſiccã, ſi in ſinu virginum geſtetur, juvenes ad venerem reddere impotentes *Cardanus lib. 5. de ſubtil. refert.* Cui tamen experientia non favet. De alumine propior obſervatio nuper innotuit. Ambiebat illicitos puellæ amplexus Inſulanus quidam, extra viciniam ſuam ignotus. Annuebat illa quidem votis exorata, ſed metu imprægnationis deterrebat. Spondit procius indemnem fore, ſi aluminis fruſtum ore arctius illa contineret dum Venere exoptata frueretur. Perſuaderi ſibi paſſa eſt credula blanditiis & falſis promiſſis, ſeque tutam ab alumine ſperans, tam anxie ore conſtrinxit alumen, non ſine ſallidio, quam ſedulo alter opus ſuſceptum cum voluptate per egit. Deſtorata illa, tandem poſt decem menſium effluxum, credulitatis ſuæ vel ſimplicitatis pretium retulit, Mater facta. Sive caſu ſive traditione aliqua Inſulanus ille in alumen incidit, certum eſt veterum quorundam de alumine ita ſenſiſſe, ſed non eo, quo puellæ huic perſuaſum, modo. Huic ori inditum, ut aſtrictione, qua pollet, maxima, obturaret forſan os puellæ de ſua pudicitia ſollicitæ. Veteres autem ori vulvæ impoſuerunt, ut aſtringendi vi clauderet os uteri ne recepto ſemine, conceptio fieret. Ita *Dioſcorides lib. 5. cap. 123.* Ex Melo, inquit, adveſtum alumen, etiam mulieribus præſtat ne concipiant, ante coitum ore vulvæ inditum. Ubi *Saracenus* ad marginem textus notat, in *Vet. Codice* addi etiam ad menſes eliciendos valere; nec id mirum eum ipſe *Dioſcorides* teſtetur hoc ipſo loco, fœtus pellere. Cæterum loco *ῥαυρῶν*, legitur in eodem *Codice* *ῥαυρῶν*, cum lana, cui alumen voluit involvi, ut fieret quaſi peſſarium, locum verò non designat ubi apponendum. *Gon-pyli* vetus liber addidit, *ῥαυρῶν*, h. e. Myrrham, quæ ad menſes potius vel fœtum referenda quam ſterilitatem inducendam. Secundas enim pellit ex Hippocrate, lib. de Nat. Muliebr. Fœtum epiçit *Oribasio lib. 2. de Virt. ſimpl.* Emoluit enim præclaram vulvam & aperit, unde menſes & partus celeriter extrahit. *Dioſcorid. lib. 1. cap. 77.* Niſi hanc vim pellendi fœtum alumen exſerat, intus per os ſumptum. Ita enim maximè aſtringentia, ut cortex granatorum, &c. laxant. Quicquid ſit, aluminis uſus apud Metallurgos, ut aurum ſecernatur ab argento, vel argentum ab auro, docente *G. Agricola lib. 10. de Re Metall.* In hac puella diſcrevit caſtam ab impudica. *D. Thome Bartholini.*